АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от октября 2019 года № 6f<P

с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Кыринский район» от 09.12.2015 г. № 688 «О создании рабочей

группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой»
заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во

внебюджетные фонды»

В соответствии со ст. 26 Устава администрации муниципального района
«Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский
район» постановляет:

1. В постановление от 09.12.2015 № 688 «О создании рабочей группы по
снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы,
повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды» внести
следующие изменения:

1.1. исключить из состава рабочей группы по снижению неформальной
занятости легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости
страховых взносов во внебюджетные фонды представителя прокуратуры
Кыринского района;

1.2. часть третью раздела второго «Задачи рабочей группы» дополнить
абзацами следующего содержания:

участие в организации и проведении надзорными органами проверок, в
том числе выездных, соблюдения работодателями трудового законодательства с
целью выявления и пресечения нелегальных трудовых отношений;

разработка мероприятий, направленных на снижение неформальной
занятости на территории муниципального района «Кыринский район» с учетом
особенностей экономики;

проведение работы с работодателями, действующими на территории
муниципального района «Кыринский район», о необходимости соблюдения
трудового, бюджетного и налогового законодательства об административной
ответственности за несоблюдение норм трудового права, за использование труда
наемных работников без должного оформления с ними трудовых отношений;

организация информационно-разъяснительной работы с населением с
привлечением средств массовой информации о негативных последствиях для
работников осуществления ими работы без оформления трудовых отношений и
получения ими неофициальной заработной платы, а также о мерах
ответственности для работодателей за использование труда наемных работников
без должного оформления с ними трудовых отношений и других нарушениях
трудового законодательства;

организация "горячих" телефонных линий для приема обращений
населения по вопросам "теневого" рынка труда.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский
район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя администрации муниципального района
«Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева